



## Marjattahjemmenes Støttefond

Strandvejen 15  
4733 Tappernøje  
CVR-nr. 35388753

## Årsrapport 2020

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
12.05.2021

---

**Finn Skovbo Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Marjattahjemmenes Støttefond

Strandvejen 15

4733 Tappernøje

CVR-nr.: 35388753

Hjemsted: Tappernøje

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for virksomhedsledelse:

<https://marjatta.dk/om-marjatta/organisationen-og-kontakter/bestyrelsen/>

Redegørelse for fondsledelse:

<https://marjatta.dk/wp-content/uploads/2020/02/Redeg%C3%B8relse-for-god-fondsledelse-2019.pdf>

## Bestyrelse

Finn Skovbo Pedersen, formand

Henrik Studsgaard, næstformand

Karen Albertsen

Claus Petersen

Anna Bondo Nielsen

Steen Willy Lund Petersen

Lisbet Stokkebye Kolmos

Marko Fribert

## Direktion

Bernhard Franz Schmitz, adm. direktør

Thomas Crone

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet i 2020 har i lighed med tidligere år været primært at støtte Driftsfonden Marjatta ved at tilvejebringe og støtte boliger og beskæftigelsesmuligheder for beboere fra Driftsfonden Marjatta. Desuden at drive Uddannelsescenter Marjatta.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 5.250 t. kr. er tilfredsstillende. Resultatet er lig forrige år, hvor lavere finansieringsomkostninger og revurderingen i 2019 af brugstid og tilpasning af afskrivningsprofilen for bygninger og anlæg, påvirkede resultatet betydeligt. Resultater i den størrelsesorden ligger noget over normalt og forventning, og i 2020 skyldes det udskydelse af flere byggeprojekter.

Marjattahjemmenes Støttefond har jævnfør formålet i 2020 fortsat ydet støtte i form af løbende vedligehold, renovering eksisterende bygninger og samt indsamlet midler hos fonde og andre tilskud for fortsat at udvide muligheder for Driftsfonden Marjatta.

## Forventet udvikling

I 2021 investeres i en ny ejendom, som erstatning for en eksisterende botilbud med væsentligt forbedrede bolig og sociale forhold for beboerne. Forbedring og udbygning af ejendomme for aktiviteterne i Driftsfonden Marjatta er i fokus, eftersom behovet for boliger fortsat er stabilt voksende.

Styrkelse af likviditeten og kontinuerligt opsøgende arbejde af finansieringsmuligheder fortsætter i 2021, som forudsætning for dette arbejde.

For al god hjælp, som Marjattahjemmenes Støttefond har modtaget i årets løb fra forældrekredsen, venner, fonde, fra Region Sjælland, kommuner vi samarbejder med, samt modtagne forhåndstilkendegivelser på arv, udtaler bestyrelsen hermed sin bedste tak.

## Redegørelse for fondsledelse

<https://marjatta.dk/wp-content/uploads/2020/02/Redeg%C3%B8relse-for-god-fondsledelse-2019.pdf>

## Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden kan i henhold til vedtægternes bestemmelser støtte institutionen "Marjatta", behandlings- og skolehjem for psykisk hæmmede børn, og tilvejebringe og støtte boliger og beskæftigelsesmuligheder for tidligere elever fra denne institution.

## Redegørelse for virksomhedsledelse

<https://marjatta.dk/om-marjatta/organisationen-og-kontakter/bestyrelsen/>

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		11.912.330	11.807.958
Andre driftsindtægter	1	3.036.968	3.733.295
Andre eksterne omkostninger		(3.698.203)	(4.527.954)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>11.251.095</b>	<b>11.013.299</b>
Af- og nedskrivninger	2	(1.560.443)	(1.528.449)
Andre driftsomkostninger	3	(2.375.287)	(2.127.602)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.315.365</b>	<b>7.357.248</b>
Andre finansielle indtægter	4	5.251	8.159
Andre finansielle omkostninger	5	(2.070.218)	(2.262.382)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.250.398</b>	<b>5.103.025</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		0	20.000
Overført resultat		5.250.398	5.083.025
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.250.398</b>	<b>5.103.025</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		154.251.173	156.494.259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.969.623	1.971.851
Materielle aktiver under udførelse		159.698	77.135
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>156.380.494</b>	<b>158.543.245</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		175.836	186.501
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>175.836</b>	<b>186.501</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>156.556.330</b>	<b>158.729.746</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		457.936	658.781
Andre tilgodehavender		361.558	254.801
Periodeafgrænsningsposter		385.560	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.205.054</b>	<b>913.582</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.743.599</b>	<b>864.715</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.948.653</b>	<b>1.778.297</b>
<b>Aktiver</b>		<b>161.504.983</b>	<b>160.508.043</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		310.000	310.000
Reserve for opskrivninger		1.921.799	1.921.799
Henlagt til uddelinger		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		73.114.189	67.325.418
<b>Egenkapital</b>		<b>75.845.988</b>	<b>70.057.217</b>
Gæld til realkreditinstitutter		46.229.217	49.347.570
Bankgæld		2.950.706	2.937.302
Deposita	7	784.628	784.628
Anden gæld	8	7.763.184	8.301.557
Periodeafgrænsningsposter	9	22.526.374	22.399.240
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>80.254.109</b>	<b>83.770.297</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	3.580.920	3.729.736
Bankgæld		459	2.105.394
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	104.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		881.112	157.076
Anden gæld		942.395	584.223
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.404.886</b>	<b>6.680.529</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>85.658.995</b>	<b>90.450.826</b>
<b>Passiver</b>		<b>161.504.983</b>	<b>160.508.043</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	310.000	1.921.799	500.000	67.325.418	70.057.217
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	538.373	538.373
Årets resultat	0	0	0	5.250.398	5.250.398
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>310.000</b>	<b>1.921.799</b>	<b>500.000</b>	<b>73.114.189</b>	<b>75.845.988</b>

# Noter

## 1 Andre driftsindtægter

Regnskabsposten omfatter i al væsentlighed indtægter fra aktivitet "Uddannelsescenteret Marjatta" på 2.143 t.kr., gaver fra fonde og private på 536 t.kr., basar indtægter på 5 t.kr. samt tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsens tips- og lottopulje på 354 t.kr.

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.661.243	1.606.649
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(100.800)	(78.200)
	<b>1.560.443</b>	<b>1.528.449</b>

## 3 Andre driftsomkostninger

Regnskabsposten omfatter omkostninger fra aktivitet "Uddannelsescenteret Marjatta"

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	5.251	0
Dagsværdireguleringer	0	5.384
Øvrige finansielle indtægter	0	2.775
	<b>5.251</b>	<b>8.159</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	2.053.282	2.262.382
Dagsværdireguleringer	16.936	0
	<b>2.070.218</b>	<b>2.262.382</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	202.077.054	1.431.012	77.135
Tilgange	0	0	82.563
Afgange	(584.071)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>201.492.983</b>	<b>1.431.012</b>	<b>159.698</b>
Opskrivninger primo	0	1.921.799	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.921.799</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(45.582.795)	(1.380.960)	0
Årets afskrivninger	(1.659.015)	(2.228)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(47.241.810)</b>	<b>(1.383.188)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>154.251.173</b>	<b>1.969.623</b>	<b>159.698</b>

## 7 Deposita

Regnskabsposten vedrører forudbetalt husleje og huslejedepositum fra fondens lejere.

## 8 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Afledte finansielle instrumenter	7.763.184	8.301.557
	<b>7.763.184</b>	<b>8.301.557</b>

Afledte finansielle instrumenter, en gæld på 7.763.184 kr., er forpligtelsen pr. 31.12.2020 vedrørende renteswaps, som i tidligere år er indgået med henblik på at fastlåse renten til 4,61% på en andel af prioritetsgælden på ca. 25 mio.kr. Renteswapen udløber i 2028. Værdien/forpligtelsen af renteswaps, som afhænger af renteniveauet i Danmark, beregnes årligt, og regulering foretages direkte på egenkapitalen. Såfremt man ikke indfrier renteswaps, er der ingen betalinger forbundet med den beregnede værdi af renteswapforpligtelsen. Såfremt dette ikke er tilfældet, er der, medmindre finansieringsinstituttet kræver betaling for en andel af den negative værdi, hvilket endnu ikke har været tilfældet, alene tale om en årlig regnskabsmæssig regulering.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne vedrører primært modtagne gaver og donationer fra fonde og virksomheder, som er øremærkede til byggeprojekter mv. De modtagne midler indtægtsføres i takt med anvendelsen eller afskrivningerne på bygningerne.

**10 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.204.903	3.294.287	46.229.217	36.320.269
Bankgæld	93.408	197.097	2.950.706	2.537.251
Deposita	0	0	784.628	0
Anden gæld	0	0	7.763.184	0
Periodeafgrænsningsposter	282.609	238.352	22.526.374	0
	<b>3.580.920</b>	<b>3.729.736</b>	<b>80.254.109</b>	<b>38.857.520</b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 3.820 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør 154.251 t.kr.


